АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.07.2010г.                                             № 51                                                 х.Лозной

Об организации и проведении

отчуждения свиней и изъятия

продукции свиноводства на территории

населенных пунктов Лозновского

сельского поселения

В связи с заболеванием свиней африканской чумой и необходимостью ликвидации очага особо опасного заболевания в хут. Карпов, хут. Ломовцев, пос. Синий Курган, ст-цы Лозновская, Цимлянского района Ростовской области, в соответствии со статьей 19 Закона Российской Федерации от 14.05.93г. № 4979-1 «О ветеринарии», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2006 № 310 «Об отчуждении животных и изъятии продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных», постановлением Администрации Ростовской области от 14.02.2008 № 52 «О порядке организации отчуждения животных и изъятия продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных в Ростовской области и порядке возмещения ущерба, причиненного собственникам в результате произведенного отчуждения» и на основании решений временно исполняющего обязанности руководителя территориального органа Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Ростовской области от 16.07.2010 № 01-02/1940, руководствуясь постановлением Администрации Ростовской области от 21.07.2010г. № 66 «Об организации и проведения отчуждения свиней и изъятия продукции свиноводства на территории Цимлянского и Морозовского районов Ростовской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по отчуждению животных (свиней) на территории Лозновского сельского поселения согласно приложению.

2. Комиссии при составлении актов по отчуждению животных и изъятии продуктов свиноводства руководствоваться формой акта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2006 г. № 310, с вручением владельцу отчуждаемых свиней и изымаемой продукции свиноводства одного экземпляра указанного акта.

3. Своевременного направить 2 экземпляра, указанных актов, в оперативный штаб по ликвидации очага африканской чумы свиней на территории Цимлянского района для точного учета и составления реестра получателей денежной компенсации за отчуждение свиней и изъятию продуктов свиноводства.

4 Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации С.А.Скакунова.

Глава Лозновского

сельского поселения                                                          М.Н.Чумак
Приложение

к постановлению

главы администрации

Лозновского сельского

поселения

от 21.07.2010г. № 51
Состав комиссии по отчуждению животных (свиней)

1 группа:

-Медко Владимир Николаевич – ветеринарный врач.
-Бахмутов Игорь Вадимович – специалист Лозновского сельского поселения

-Калашникова Ирина Николаевна – депутат Лозновского сельского поселения

2 группа:

-Дубченко Александр Валентинович – ветеринарный врач

-Тарарин Сергей Викторович – старший инспектор Лозновского сельского поселения

-Кузнецова Людмила Николаевна – депутат Лозновского сельского поселения

PAGE
2
C:\Documents and Settings\Сергей\Рабочий стол\постановление об отчуждении 2.doc